Nº 3224- ANO XVI

Diário
MACARANI

Prefeitura Municipal de

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI
AVENIDA CAMILO DE JESUS LIMA - CENTRO

CNPJ: 13.751.540/0001-59 - CEP: 45.760-000 - MACARANI - BA

DECRETO Nº 1846 DE 06 DE AGOSTO DE 2024

Altera o Quadro Detalhado da Despesa (QDD) para o
exercício de 2024.

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACARANI, no uso de suas atribuições legais e conforme Art. da Lei Nº 396 de 31
de outubro de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art. 1º Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa do Poder Executivo , aprovado pelo Decreto Nº 1767 de 27
de dezembro de 2023, conforme demonstrativo abaixo:

020006 - CULTURA

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.021 - APOIO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTEJOS TRADICIONAIS

3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 1700 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00 30.000,00

020010 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.047 - ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO P/ PROCEDIMENTOS EM ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE

3.1.90.11.00 / 1605 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 100.000,00 0,00

3.1.90.11.00 / 1621 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 0,00 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00 100.000,00

2.050 - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.48.00 / 1500 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 0,00 45.000,00

3.3.90.48.00 / 1600 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 45.000,00 0,00

Total por Ação: 45.000,00 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 145.000,00 145.000,00

Total Geral: 175.000,00 175.000,00

Art. 2º Os recursos necessários as alterações de acréscimo de que trata o artigo anterior são oriundos da redução, de
igual importância, conforme apresentado no demonstrativo acima.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Macarani, Estado da Bahia, em 06 de agosto de 2024.

07/08/2024 - 13:53:08  SIAFIC -

SELMA RODRIGUES SOUTO
Prefeita Municipal

CPF: 002.623.305-39

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário
Ofi cial Nº 3224 - ANO XVI  Quarta-feira, 07 de Agosto de 2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 724/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2023

Contratante: MUNICIPIO DE MACARANI. Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na
Av. Camilo de Jesus Lima, nº 101, centro, Macarani, Bahia.
Contratada: NUBIA SANTOS PEREIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 30.694.932/0001-
42, estabelecida na Praça Largo São Pedro, nº 01, Centro, Macarani-Bahia.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para prestação de serviços de refeições do tipo
comercial e tipo Self Service.
Vigência: 07 de agosto a 31 de dezembro de 2024.
Valor: O valor do presente contrato é de R$ 22.062,50 (vinte e dois mil e sessenta e dois
reais e cinquenta centavos), conforme fornecimento discriminados, pelo período de
vigência, a ser pago proporcionalmente à das respectivas prestações de serviços e
aquisições realizados.
Assinatura: 07 de agosto de 2024.

		2024-08-07T21:30:21-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177